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TIRIK BALIQLAR VA IKRASINI TASHISH
Sindorov Abdumo ’min O ’rolbek o ’gli-o’qitivchi 
Mamadaminova Aziza Hayitboy qizi-talaba 

Azimov Nodir Qodir o ‘g ‘li- talaba 
Jizzax davlat pedagogika instituti

Annotatasiya:Tirik baliqlar xo‘jalik ichida va xo‘jaliklararo 
tashiladi.Baliqlarning ikralari, lichinkalari va boshqa yoshdagilari hamda naslli 
baliqlar bir xo‘jalikdan ikkinchi xo‘jalikka ularni iqlimlashtirish, o‘stirish, urchitish 
va chatishtirish maqsadida tashib o‘tkaziladi.

Kalit so’zlar: o‘txo‘r bunik, tabiiy ozuqa, pelyad, flyaga, do‘ngpeshana, oq 
amur, losos, tirik vazn, "Tirik Baliq" mashinasi;

Iliqsevar baliqlarni yozda suvning harorati +10+12 °C, salqinsevarlarini esa 
+5+8 °C bo‘lganda tashish tavsiya etiladi. Kuzda va bahorda esa bu ko‘rsatkichlar 
+4+6 °C va +3+5 °C bo‘lishi maqsadga muvofiqdir. Tashishda foydalaniladigan 
idishlarda baliqlarni joylashtirish zichligi suvning haroratiga va uning tarkibidagi 
kislorodning miqdoriga chambarchas bog‘liq.

Baliqlar yoshiga va turlariga ko‘ra, ma’lum vaqt ichida tirik vazniga ko‘ra 
turli miqdorda kislorod iste’mol qiladilar.Baliqlar avtomobil, temiryo‘l, suv va suv 
sig‘imi o‘rnatilgan transport vositalaridan foydalanib tashiladi. Bunda brezentdan 
tikilgan xalta, flyaga, polietilen xalta kabi idishlardan foydalanish mumkin. 1/3 
qismi suv, 2/3 qismi kislorod bilan to‘latilgan hajmi 40 l li polietilen xaltalardan 
foydalanib, 50— 100 ming karp balig‘ining, 50 minggacha oq amur, oddiy va chipor 
peshanado‘ng kabi o‘txo‘r baliqlarning lichinkalarini yoki 15 mingtagacha 
o‘stirilgan malyoklarini 1 kunlik masofagacha tashish mumkin. Xo‘jalik ichida 2 
soat mobaynida vaqt ketadigan masofaga, hajmi 40 litr atrofidagi sut tashish uchun 
foydalaniladigan flyaga yoki brezent va polietilen xaltachalarga karp baliqlarining 
lichinkalaridan 100 ming, o‘stirilgan malyoklardan esa 8— 16 ming atrofida 
joylashtirib tashish mumkin. Hajmi 31 m3 keladigan va suvni mexanik ravishda 
aeratsiya qilinadigan suv idishlari (bak) bilan jihozlangan vagonlardan foydalanib, 
umumiy vazni 1000 kg keladigan karp va 800 kg keladigan o‘txo‘r baliqlarning shu 
yilgi yoshdagilarini 2 kunlik va ko‘proq vaqt ketadigan masofalarga tashish 
mumkin.

Sisternasining hajmi 2 m3 keladigan ixtisoslashtirilgan avtomashina («Tirik
baliq») yordamida, suvini aeratsiya qilinganda, umumiy tirik vazni 200 kg gacha
bo‘lgan shu yilgi karp, pelyad, 150 kg gacha bo‘lgan o‘txo‘r baliqlarni tashish
mumkin. Ushbu transport vositasidan foydalanib, nasl uchun qoldirilgan yosh va
katta yoshdagi karp, pelyad baliqlaridan 300 kg va o‘txo‘r buniklardan 150 kg
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joylashtirib, 12 soatgacha vaqt ketadigan masofaga tashish mumkin.
Karp va peshanado‘ng, amur kabi zotga mansub sotishga mo‘ljallangan baliqlardan 
«Tirik baliq» mashinasiga, 3 soatlik masofaga tashish uchun 800— 1000 kg 
joylashtiriladi. Suvda tashilganda hajmi 10 m3 keladigan, uyachalaridan 
tashiladigan baliqlar sig‘maydigan turdan yasalgan maxsus moslamalardan 
foydalaniladi. Bunday idishlarga umumiy tirik vazni 1000 kg keladigan baliqlar 
kamayib, suzib yuruvchi suv transportida tirkab qo‘yiladi.

Samolyotlardan foydalanib baliqlarni tashilganda polietilen xaltachalardan 
foydalanish qulaydir. Bunday idishlarni suvning harorati 5— 10 daraja oralig‘ida 
bo‘lganda 2 yoshgacha bo‘lgan karp balig‘ini 2 soatlik, undan kattalarini 3 soatlik 
masofagachatashish mumkin.

Penoplast, polistirol yoki yog‘ochdan yasalgan kichik-kichik ikki devori 
uyachalarga bo‘lingan qutilardan foydalanib, baliqlarning ikralarini ham tashish 
mumkin. Buning uchun qutidagi uyachalarning ichiga dokadan bir necha qatlam 
to‘shaladi, unga ikralar to‘kilib, atrofidagi devorlar oralig‘iga muz donachalaridan 
solinadi. Muz ikralar yashayotgan muhitni namlik bilan ta’minlab, u yerdagi 
haroratni +1+4 °C oralig‘ida saqlab turadi. Otalangan ikralarni tashish embrion 
davrining boshlanish yoki eng oxirgi bosqichida, ya’ni pigmentli ko‘zlari hosil bo‘la 
boshlagan paytda o‘tkazilishi maqsadga muvofiq. Ikralarni bunday usulda tashish 
embrion rivojlanish muddati uzoqroq bo‘lgan baliqlar uchun (lososlar) qulay bo‘lib, 
ularning ikrasi 5— 10 kun davomida tashishga yaroqlidir. Karp balig‘ining ikrasini, 
odatda, harorati +8+10 °C li suvli idishlarda 1—2 kun mobaynida tashilganda 
ularning saqlanuvchanligiga zarar yetmaydi. Samolyotlarda yosh baliqlar 2 soat, 
kattalari 3 soatlik masofaga qutilarga bosh qismini yuqoriga qaratib terib qo‘yib, 
vaqt-vaqti bilan sovuq suv purkab qo‘yish yo‘li bilan ham tashiladi.

Xulosa : Baliqlarni turli masofalarga tashilganda ularning zoti, yoshi, umumiy 
tirik vazni, tashiladigan masofasi (soat hisobida) va har bir kg tirik vazni uchun 
qancha suv kerakligini hisobga olib, tashiladigan transport vositasiga o‘rnatilgan 
idishning hajmiga ko‘ra, uning necha marta kattaligi aniqlanadi.
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